МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от
ПРИКАЗ

№

О проведении
научно-практической конференции
по вопросам клиники,
диагностики гриппа и ОРВИ, Проблемам
пневмококковых инфекций
на территории Калужской области

В соответствии с планом р 1боты Министерства здравоохранения Калужской
области на 2019 год и с
медицинских работников, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Главному внештатному
Калужской области И.П. Штущ

1.1. организовать и провести

1.2. Утвердить повестку дня
2. Главным врачам государств
области направить для участия
работе, врачей-инфекционш
госпитальных эпидемиологов.
3. Рекомендовать главному вре

Калужской области» Л.В. Овсянниковой принять участие в НПК.

Министр

целью повышения профессионального уровня

шгнфекционисту министерства здравоохранен
еру:
30 января 2019 года в 10.00 по адресу: г. Калуга,

ул. Грабцевское шоссе, 115 (актовый зал областного инфекционного центра)
научно-практическую конференцию (далее - НПК) для врачей разных
специальностей по вопросам э шдемиологии, клиники, диагностики, лечения и
профилактики гриппа и ОРВИ, проблемам пневмококковых инфекций.

и регламент работы НПК (приложение к приказ^)
гнных бюджетных учреждений здравоохранения
з НПК заместителей главных врачей по лечебнэй
тов, врачей-педиатров, врачей-терапевтов

чу ФБГУЗ КБ № 8 ФМБА России, г. Обнинск,
(И.В. Бондаренко), главному врачу УЗ «МСЧ-1» (Булавина Л.ПО, главному врачу
УЗ «МСЧ-2» (Ксенофонтова О J
им. К.Э.Циолковского на стан
начальника ФКУЗ «МСЧ» УМВ
направить для участия в НПК
врачей-инфекционистов, враче
эпидемиологов.
4. Рекомендовать главному вр

), главному врачу НУЗ «Отделенческая больница
ции Калуга ОАО «РЖД» (Гарбуль С.С.), врио
Д России по Калужской области (Демидков В.А.)
заместителей главного врача по лечебной работе,
й-педиатров, врачей-терапевтов, госпиталь» лх

ачу ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии

К.Н. Баран ов

Повестка дня и реглал

для заместителей главных вр
врачей-терапевтов, госпитальш

Приложение к прш
министерства здравоохранения Калужской облЕ

1 4 т 0 1  2019 №  ^

1 sin  научно-практической конференции

г чей, врачей-инфекционистов, врачей-педиатр
> х эпидемиологов.

30 января 2019 года
10.00-13.00

Адрес: г. Калуга, ул. Грабцевское шоссе, L

<ЕЗу
1СТИh
с®,

15

Время Тема р жлада Докладчик

10.00-10.15 Регистрация у1астников НПК

10.15-10.30 Открьп ие НПК

Заместитель главного врача
организации медицине
помощи ГАУЗ КО КОСЦИ
СПИД

Киреичева
Татьяна Владимировна

по
жой
3 и

10.30-11.30
«Проблемы га

инфекций и
антипневмококк

1евмококковых
возможности
эвой вакцинации»

К.м.н., аллерголог, глав
инфекционист Централы
автономного округа г. Moci
доцент кафедры детс
инфекционные бол(
РНИМУ им. Пирогова

Ртищев
Алексей Юрьевич

ш й
юго
свы,
:кие
:зни

11.30-12.00
Грипп и OPI

проблемы и сов
леч(

»И. Состояние
земенные методы
гния.

Главный внешта!
инфекционист минзд
Калужской области

Штундер
Игорь Петрович

ньтй
зава

12.00-12.30 Лабораторная дч
и О

[агностика гриппа
РВИ

Заместитель заведую
микробиологической
лабораторией ФБУЗ «Ц(
гигиены и эпидемиологи!
Калужской области»

Курдюкова
Евгения Игоревна

щей

гнтр
I в

12.30-13.00 Разное. За крытие НПК.

, j